ne splendore, modestia, & morū suauitate fulsit. Erga Deiparam Virginē singulari pietatis affectu ducebatur. Ingentem hinc apud omnes auctoritatem, & sanctitatis opinionem sibi cōciliauit. Verūm ad sublimius vitæ genus aspirans, abdicatis honoribus, ipretisque mundi oblectamētis, quadragesimo quinto circiter ætatis anno, Ordinē Prædicatorum, solenni ritu, sacro Religionis habitu suscepto, Barcinone professus est.

Lectio v.

Hic jam nouus miles, eximios fecit in virtute progressus. Mira in eo humilitas; & licet talis, ac tantus, eo tamē ipso demissius sentire de se, alijs omnia, sibi nihil tribuere, libētius delitescere, quā in lucem prodire consueuerat. Obedientia adeo singularis, vt sepulto voluntatis arbitrio, totus, è Superiorum nutu pēderet. Paupertas, mundi curarum abdicatio, jejunandi (præterquam diebus Dominicis) consuetudo, orandi assiduitas, Angelo sæpius eū ad preces familiariter excitante, in eodem enituere. Cœlestem castitatem adeo feliciter coluit, vt eam, ad extremum vsque vitæ diem, integerrimam seruauerit. Monitu Sacrę Virginis Marię sibi in somnis apparentis, vna cū Beato Petro Nolasco, & Jacobo Aragonum Rege, Ordinem Beatę Marię de Mercede redemptionis captiuorū fundauit, cui certas viuendi leges, ab Apostolica Sede approbatas præscripsit, atque eundem Petrum primum Generalem Ordinem Magistrū, suis ipse manibus, habitu Religionis in-

ditū creauit. A Gregorio Nono Romanam vocatus, & Capellani, ac Pœnitentiarij Romanę Ecclesię dignitate decoratus, Romanorum Pontificum decreta, in diuersis Cōcilijs, Epistolis sparsa, eiusdem Pontificis iussu, in vnum Decretalium volumen redegit, Archiepiscopatum Tarracensem, sibi ab Apostolica Sede oblatum constantissimē recusauit.

Lectio vj.

Generalis totius Ordinis Prædicatorū Magister summo omnium consensu declaratus, quāquam diū reluctans, ac ægrè magistratum iniens, biennio post ab eo officio, mœrentibus omnibus, sponte se abdicauit. Jacobo Aragonū Regi, sacre Inquisitionis in suis regnis instituendæ auctor fuit: innumera adhuc viuens patrauit miracula, inter, quę illud clarissimum celebratur, quod ex insula Baleari maiori, Barcinonem trajecit nullo nauigio, sed pallio tantum super aquas expanso, ductaque ejus ora instar veli ad baculum, quo tamquam malo vteretur, veluti solidis tabulis vectus, centū sexaginta milliaria, sex horis confecit, cunctis circū littora stupentibus. Plenus tandem virtutibus, & longa ætate confectus, Sacramētis omnibus ritè munitus, prope centenarius obdormiuit in Domino, anno salutis millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, ipsa Epiphanię die, post mortem etiā miraculis illustis: nam è primo ejus sepulchro puluis enascitur, qui licet copiosē inde exportetur, nūquā tamen deficit, eoque multæ, grauēque

que corporis infirmitates curantur. Relatus est in Sanctorum numerum solenni ritu á Clemente Octauo, anno Domini millesimo sexcentesimo primo, tertio Calendas Maij.

In tertio Nocturno.

Homilia Sancti Gregorij Papæ, in Euangelium. Sint lumbi vestri præcincti. De Communi Confessoris non Pontificis. Missa, Os iusti, de Comm. Confessoris non Pontificis, Oratio propria.

DIE XXIX. JANUARIJ.

In festo S. Francisci Salesij Episc. & Cõf. Semiduplex.

In Hymno ad Vesperas, & Matutinũ dicatur: Hac die lætus meruit supremos Laudis honores.

Oratio.

DEus, qui ad animarum salutem Beatum Franciscũ Cõfessorem tuum, atque Pontificem, omnibus omnia factum esse voluisti: concede propitius, vt charitatis tuæ dulcedine perfusi, ejus dirigentibus monitis, ac suffragãtib; meritis, æterna gaudia consequamur. Per Dominũ, &c.

Lectioes primi Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio jv.

FRANCISCUS in oppido Salesio, vnde familiæ cognomen, pijs, & nobilibus parentibus natus, à teneris annis futuræ sanctitatis iudicia præbuit, morum innocentia, & grauitate. Adolecens liberalibus disciplinis eruditus, mox Philosophiæ, ac Theologiæ Parisijs operam dedit: & ne quid sibi deesset ad animi culturam,

Juris vtriusque lauream summa cum laude Patauij obtinuit. In sacra æde Lauretana perpetuæ virginitatis votum quo pridem Parisijs se obstrinxerat, innouauit: à cuius virtutis proposito nullis vnquam demonũ fraudibus, nullis sensuum illecebris potuit dimoueri.

R. Inueni David seruum meum, oleo sancto meo vnxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei.

ÿ. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus.

Lectio v.

RECUSATA in Sabaudia Senatu amplissima dignitate, Clericali militiæ nomen dedit: tum Sacerdotio initiatus, & Geneuensis Ecclesiæ præposituram adeptus, ejus muneris partes adeo perfectè expleuit, vt eum Granerius Episcopus vindicandis ab hæresi Calviniana Chaballiensibus, aliisque Geneuæ finitimis populis, Diuini verbi præconem destinaret. Quam expeditionem alacri animo suscipiens, asperrima quæque perpessus est, sapè ab hæreticis conquisitus ad necem, varijsque calumnijs, & insidijs vexatus. Sed inter tot discrimina, & agones, insuperabilis ejus constantia semper enituit; Deiq; ope protectus septuaginta duo millia hereticorum ad Catholicam Fidem reduxisse dicitur, inter quos multinobilitate, & doctrina insignes numerantur.

R. Posui adiutorium super potètem, & exaltaui electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei.

ÿ. Inueni David seruum meum,

B ij oleo

oleo sancto meo unxi eum: Manus.

Lectio vj.

Mortuo Granerio, qui eum sibi coadjutorem decerni curauerat, Episcopus consecratus, sanctitatis suæ radios circumquaque diffudit, zelo Ecclesiasticæ disciplinæ, pacis studio, misericordia in pauperes, omnique virtute cōspiciuus. Ad Diuini cultus augmentū nouū Ordinē Sāctimonialium instituit, à Visitatione Beatæ Virginis nūcupatum, sub regula Sancti Augustini; cui addidit constitutiones, sapientia, discretionē, & suauitate mirabiles. Suis itaq; scriptis cęlesti doctrina refertis Ecclesiā illustrauit, quibus iter ad Christianā perfectionem tutum, & planum demonstrat. Annū denique agēs quinquagesimum quintum, dum ē Gallia Annesium regreditur, post Sacrum in die Sancti Ioannis Euangelistæ Lugduni celebratum, graui morbo correptus, sequenti die migravit in cælum, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo secundo. Ejus Corpus Annesium delatum, in Ecclesia Monialium dicti Ordinis honorificè conditū fuit, cœpitque statim miraculis clarescere. Quibus ritè probatis, ab Alexandro Septimo Pontifice Maximo in Sanctorum numerum relatus est, assignata ejus festiuitati die vigesima nona Ianuarij.

✠. Iste est, qui ante Deū magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina ejus repleta est: * Ipse intercedat pro peccatis omnium populorū. ✠. Iste est, qui contempsit vitam mundi, & peruenit ad cęlestia reg-

na. Ipse intercedat. Gloria Patri. Ipse intercedat.

In tertio Nocturno Homilia S. Gregor. Papæ in Euangelium.

Homo peregrè proficiscens, ut in Cōm. Conf. Pontif.

Missæ Statuit ei, &c. de eodem communi, prima Oratio propria, ut supra.

DIE XXX. IANUARIJ.

Tertia die infra Octauā S. Iuliani, fit de S. Martina Virg. & M. Semiduplex, ut in Breuiario Romano, cum com. Oct.

DIE XXXI. IANUARIJ.

In festo S. Petri Nolasci Cōfes. Ordinis B. M. de Mercede Redemptionis Captiuorum Fundatoris. Duplex.

In Hymn. Vesp. & Mat. dicatur.

Hac die lætus meruit supremos Laudis honores.

Oratio.

Deus, qui in tuæ charitatis exemplum, ad fideiū redēptionem, Sanctum Petrum Nolascum Ecclesiam tuam noua prole fecundare diuinitus docuisti: ipsius nobis intercessionē concede, à peccati seruitute solutis, in cęlesti patria perpetua libertate gaudere. Qui uiuis, &c.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iij.

Petrus Nolascus, Reaudi propè Carcaſonam in Gallia nobili genere natus, singulari erga proximum charitate excelluit. Cujus virtutis præfagiū fuit; quod cū adhuc in incunabulis vagiret infans, examē apud